
TÄVLINGSREGLER FÖR SDI:s SVENSKA MÄSTERSKAP OCH 
ANDRA MÄSTERSKAPSTÄVLINGAR

HÖRAPPARATBESTÄMMELSER

Bakgrund:
Enligt Deaflympics regler för internationella tävlingar är det strikt förbjudet för aktiva 
att använda hörapparat under tävling.

Dock, när man utformar straff för brott mot sådana regler är det viktigt att hålla i 
minnet att för många döva är användandet av hörapparat en naturlig del av deras 
dagliga liv och att även samhället uppmuntrar bruket av hörapparat. Användande av 
hörapparat kan inte på något sätt sägas vara jämställt med bruket av doping och 
stimulantia som en del döva hävdar. Samhället accepterar och uppmuntrar 
användande av hörapparat, ej doping.

Hursomhelst är det helt klart att användande av hörapparat ger en stor fördel för 
dem som använder dem gentemot de döva som inte har någon nytta av dem och 
som inte kan använda hörapparat. Därför är bruk av hörapparat förbjudet under 
tävling för döva.

Grunden för nedanstående regler bygger på att den aktive mycket väl är medveten 
om att bruk av hörapparat ger en otillåten fördel gentemot dem som inte använder 
den. Dock är denne så van vid sitt hörapparatbruk att han/hon mycket lätt glömmer 
att ta av sig den före tävling. Det är oftast inget som görs med avsikt. 

Följande regler har överenskommits när en aktiv ertappas med bruk av hörapparat 
under Svenska Dövidrottsförbundets mästerskapstävlingar.

1. Ansvar
Den aktive bär ensam det hela och fulla ansvaret ifall denne påträffas med 
hörapparat på sig under tävling.

Kommentar: Detta ansvar kan naturligtvis lämnas över till en coach eller lagledare.  
Straffet från SDI:s sida för användning av hörapparat utmätes dock helt till den  
aktive.

2. Påträffande
Om aktiv påträffas med hörapparat på sig under tävling skall detta omedelbart 
rapporteras till representanten för aktuell specialidrott, tävlingsledning samt i 
förekommande fall även till närvarande ledamot av SDI:s styrelse.

Kommentar: Endast coach eller lagledare har rätt att att lägga in protest mot  
användande av hörappparat. 

3. Agerande



Representanten för aktuell specialidrott och tävlingsledningen tillsammans med 
eventuella vittnen stoppar tävlingen omedelbart om så låter sig göras eller låter ett 
ev. pågående lopp fullföljas först.

Kommentar: Representanten för aktuell specialidrott är skyldig att snarast anmäla  
händelsen till berörd instans inom SDI.

4. Straff
Individuella idrotter:
Om aktiv tävlar i individuell idrott tas denne ut ur tävlingen omedelbart. Om denne 
tävlar i olika grenar inom samma idrott blir denne diskvalificerad endast inom aktuell 
gren.

Exempel 1: Fri idrott: Om den aktive är anmäld i t.ex. 100 m, 200 m, och 400 m och 
påträffas med hörapparat på sig på 200 m så gäller diskvalificeringen endast denna 
gren. Övriga grenar påverkas ej. Om regelbrottet begås i stafett diskas hela 
stafettlaget.

Exempel 2: Badminton: Om den aktive är anmäld i singel, dubbel och mixed och på-
träffas med hörapparat på sig i dubbel så gäller diskvalificeringen endast denna 
gren. 
Övriga grenar påverkas ej. Om regelbrottet begås i lagspel diskas hela laget för 
endast denna lagmatch.

Lagidrotter:
Om den aktive påträffas med hörapparat på sig i någon lagidrott t.ex. handboll 
stoppas matchen upp när så låter sig göras och denne diskvalificeras för resten av 
matchen och nästa match. Vid diskvalifikation för en match följes respektive 
idrotts regler. 

Kommentar: Med nästa match menas även kval, grundspel och finalspel till  
nästföljande mästerskapstävling för idrotten ifråga.

 
5. Upprepat regelbrott:
Om den aktive upprepar regelbrottet tas denne ut ur tävlingen omedelbart och och 
rapporteras till berörd instans inom SDI och diskvalificeras för en fastställd tid 
framöver.

Kommentar: Diskvalificeringen gäller all dövidrott under denna tid. 


